СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]  26.11.2020                                       г. Ковдор                                                № 92

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ковдорского района от 24.10.2005 № 67

	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Ковдорский район,
	Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета депутатов Ковдорского района от 24.10.2005 № 67 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Ковдорский район» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Ковдорского района №3 от 22.01.2007, № 27 от 23.04.2007, № 70 от 23.10.2007, № 59 от 19.05.2008, № 79 от 08.10.2009, № 99 от 19.11.2009, № 40 от 27.04.2010, № 86 от 18.11.2010, № 93 от 27.11.2012, № 49 от 18.06.2013, № 48 от 29.05.2014, № 40 от 28.05.2015, № 93 от 26.11.2015, № 4 от 28.01.2016, № 48 от 28.04.2016, № 82 от 29.09.2016, № 28 от 29.03.2018, №79 от 27.09.2018, № 96 от 31.10.2018, № 103 от 29.11.2018, N 22 от 28.02.2019, N 64 от 20.06.2019, №97 от 28.11.2019), следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 10 абзацем следующего содержания:
« индивидуальных предпринимателей или являющихся коммерческими организациями юридических лиц, государственная регистрация которых осуществлена в Арктической зоне согласно законодательству Российской Федерации (за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий) заключивших в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 N 193-ФЗ "О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации" соглашение об осуществлении инвестиционной деятельности в Арктической зоне Российской Федерации  и включенных в реестр резидентов Арктической зоны Российской Федерации, реализующих инвестиционные проекты на территории Ковдорского района в отношении земельных участков расположенных на территории Ковдорского района и используемых ими в целях выполнения соглашения об осуществлении инвестиционной деятельности, на первые три года с начала действия инвестиционного соглашения, заключаемого в целях реализации инвестиционного проекта.».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца  со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2021 года.

Председатель Совета депутатов
Ковдорского района                                                               А.И. Филипишин

Глава Ковдорского района                                                          С.Б. Сомов

«____»___________2020